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Tandlaån 

Projektet av-
slutas med 
goda resultat 
 

Projektet Tandlaån har nu pågått sedan september 
2023 och avslutas under december 2025. Fokus har 
varit att åtgärda flera dammar som anlades för över 
25 år sedan och som behöver tömmas på sediment 
och växtlighet för att fortsätta ta bort främst partik-
lar och fosfor från vattendraget. Det andra fokuset 
har varit att ta fram förslag på åtgärder som ska 
gynna både näringsretention och de mer frekvent 
förekommande översvämningarna. Vattendränkt 
jordbruksmark gynnar ingen, varken markägarna el-
ler allmänheten, som vill ha friska vatten som inte 
är övergödda där man kan fiska och bada.  
 

Slutpresentation 
Fredagen den 21a november bjöd projektet in till en slut-

presentation där både resultat av de tömda dammarna 

samt nya åtgärdsförslag presenterades och diskuterades.  

 

Drönarbilder som togs både före och efter åtgärd visades 

på samtliga tre dammar.  

 
FIGUR 1 ÖRSTAKÄRRET INNAN TÖMNING PÅ SEDIMENT OCH VÄXT-
LIGHET. 

 
FIGUR 2 ÖRSTAKÄRRET EFTER TÖMNING PÅ SEDIMENT OCH VÄXTLIG-
HET. 

 
Totalt har cirka 2310 kg fosfor genom tömningen av 

dammarna tagits bort från vattensystemet. Sammanlagt 

motsvarar det en minskning av belastningen på Hjälma-

ren med cirka 92 kg fosfor per år. Vilket är cirka 9 % av 

den totala minskningen av fosfor som krävs för att 

Tandlaån ska kunna följa beslutad miljökvalitetsnorm om 

god ekologisk status. Ett bra resultat på bara de tre dam-

mar som slutligen ingick i projektet.  

 

Vart hittar du slutrapporten?  
Tandlaå projektet har en egen projektsida där du 
inom kort kan ladda hem slutrapporten Tandlaån - 
Hjälmarens Vattenvårdsförbund Där hittar du även 
samtliga av dessa nyhetsbrev som gått ut under ti-
den projektet har pågått.  

Vad händer nu? 
Planen är att markägarna nu får äga processen och 
att en arbetsgrupp kommer formera sig och som 
fortsätter med åtgärdsarbete i Tandlaåns avrin-
ningsområde. Arbetsgruppen är tänkt att bestå av 
markägare och kommunens åtgärdssamordnare 
som hjälper till och stöttar upp för att komma 
framåt.  
 
Vill ni komma i kontakt med Eskilstuna kommuns åt-

gärdssamordnare så mejla till 

nelly.immo@eskilstuna.se eller ring på 070 08 

66 925. 
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